
ф 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 15 ноября 2011 года № 184 

В целях приведения нормативного правового акта Чеченской 
Республики в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 15 ноября 2011 года № 184 «О системах межведомственного электронного 
документооборота и межведомственного электронного взаимодействия 
в органах государственной власти и органах местного самоуправления 
Чеченской Республики» (далее - Постановление) следующие изменения: 

а) подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Министерство транспорта и связи Чеченской Республики 

государственным заказчиком - координатором и исполнителем работ: 
по созданию, внедрению, модернизации, эксплуатации, сопровождению, 

обеспечению бесперебойной и качественной работы системы межведомственного 
электронного документооборота на базе системы электронного документооборота 
«Дело» (далее - СМЭД), а также по обеспечению защиты СМЭД от потери 
данных и от несанкционированного доступа; 

по созданию, внедрению, модернизации, эксплуатации, сопровождению, 
обеспечению бесперебойной и качественной работы системы межведомственного 
электронного взаимодействия (далее - СМЭВ) в органах государственной 
власти Чеченской Республики, органах местного самоуправления, подведомственных 
им учреждениях и организациях, а также по обеспечению защиты СМЭВ от 
потери данных и от несанкционированного доступа.»; 

б) подпункт 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1.3. Органам государственной власти Чеченской Республики, органам 

местного самоуправления, подведомственным им учреждениям и организациям, 
использующим СМЭД и СМЭВ, обеспечить получение, использование 
и своевременное ежегодное обновление квалифицированных электронных 
подписей для юридически значимого электронного документооборота.»; 

в) подпункт 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции: 



«4.2. Обеспечить подключение органов государственной власти 
Чеченской Республики, органов местного самоуправления, подведомственных 
им учреждений и организаций к СМЭД и СМЭВ с учетом объемов 
финансирования, направляемых на реализацию указанных мероприятий.»; 

г) пункт 4 дополнить подпунктом 4.3 следующего содержания: 
«4.3. В целях организации взаимодействия с территориальными 

органами федеральных органов исполнительной власти в Чеченской 
Республике и федеральными государственными бюджетными образовательными 
учреждениями высшего образования Чеченской Республики обеспечить 
подключение их к СМЭД, с учетом объемов финансирования, направляемых 
на реализацию указанных мероприятий.»; 

д) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Министерству финансов Чеченской Республики, в пределах средств, 

предусмотренных в подпрограмме «Информационное общество Чеченской 
Республики» государственной программы Чеченской Республики «Развитие 
транспортной системы и связи Чеченской Республики», утвержденной 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 19 декабря 2013 
года № 354, при формировании бюджетов Чеченской Республики на 2019 и 
последующие годы предусмотреть финансирование работ по: 

созданию, внедрению, модернизации, эксплуатации, сопровождению, 
обеспечению бесперебойной и качественной работы СМЭД в органах 
государственной власти Чеченской Республики, органах местного 
самоуправления, подведомственных им учреждениях и организациях, а также 
по обеспечению защиты СМЭД от потери данных и от несанкционированного 
доступа; 

созданию, внедрению, модернизации, эксплуатации, сопровождению, 
обеспечению бесперебойной и качественной работы СМЭВ в органах 
государственной власти Чеченской Республики, органах местного 
самоуправления, подведомственных им учреждениях и организациях, а также 
по обеспечению защиты СМЭВ от потери данных и от несанкционированного 
доступа; 

исполнению мероприятий, указанных в подпункте 4.3.»; 
е) пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Хакимова Х.С.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Председатель Правитель^^.^ ,, ^:~\\ л * л ^ >̂  
Чеченской РеспублиЩ7 .̂̂  ^ %Ш М.М. Хучиев 

\1«ч^Ч>ОТОДМ1« - 1«1Ч\Ип^т««л«1Ш«Ч16,ПЛ1 ikU.HU» № И14—«4 »к«." 


